Ato da Presidência nº 015/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 10ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 11 de abril de
2022, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

102/2021
e

013/2022

PLC nº 508/2021

CCJ: Parecer Favorável

 Discussão e Votação do PLC nº 508/2021

05/10/2021
Poder

Executivo
Rosenvaldo

da Silva
Júnior

Altera a redação do Artigo 1º, suprime
o parágrafo Único do Art. 1º e altera o
Anexo I da Lei Complementar nº 3.330
de 30 de abril de 2008, visando reno-
mear e extinguir empregos públicos no
âmbito na área de assistência social do
município de Imbituba, e dá outras pro-
vidências.

Ordinária

027/2022

PL nº 5.447/2022

CCJ: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

 Discussão e Votação do PL nº 5.447/2022

28/03/2022
Poder

Executivo
Rosenvaldo

da Silva
Júnior

Altera a redação dos artigos 6, 11, 13 e
§2° do Art. 16 da Lei 4.110 de 11 de
setembro de 2012, que dispõe sobre o
Conselho  Municipal  dos  Direitos  da
Criança e do Adolescente, Fundo Mu-
nicipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente,  o  Conselho  Tutelar  e  a
Comissão de Ética, e dá outras provi-
dências.

Ordinária

029/2022

PL nº 5.448/2022

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

 Discussão e Votação do PL nº 5.448/2022

31/03/2022
Poder

Executivo
Rosenvaldo

da Silva
Júnior

Dispõe sobre alteração no Plano Pluria-
nual 2022-2025, Lei de Diretrizes Or-
çamentárias – LDO 2022 e abertura de
Crédito Adicional Especial para a Pre-
feitura Municipal de Imbituba no Orça-
mento de 2022, e dá outras providên-
cias.

Ordinária

031/2022

PLC nº 521/2022

CCJ: Parecer Favorável

 Discussão e Votação do PLC nº 521/2022

04/04/2021
Poder

Executivo
Rosenvaldo

da Silva
Júnior

Altera redação da tabela de cargos de
função gratificada do Art. 26 e do Art.
29 da Lei Complementar n.º 5.192, de
01 de março de 2021, que dispõe sobre
a Reestruturação Organizacional do Po-
der Executivo do Município de Imbitu-
ba e dá outras providências.

Ordinária

- Moção nº 03/2022 04/04/2022
Poder

Legislativo
 Vereadores
de Imbituba

Moção de Apelo ao Projeto de Lei Fe-
deral nº 2.564/2020, já aprovado no Se-
nado Federal, e que tramita na Câmara
dos Deputados, para instituir o piso sa-
larial nacional do Enfermeiro, do Téc-
nico  de  Enfermagem,  do  Auxiliar  de
Enfermagem e da Parteira.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 07 de abril de 2022.

Elísio Sgrott Deivid Rafael Aquino
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues
2º Secretário